



Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP - 1623.1451.122



Warszawa, ...09.CZE...2022...

Oznaczenie sprawy: postępowanie o udzielenie zamówienia na **Dostawę przenośnego urządzenia rentgenowskiego (RTG), WZP-1451/22/88/Z.**

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 284 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą” informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach:

Pytanie nr 1:

Zamawiający w punkcie 8 oraz w punkcie 14 wymaga: „dwie baterie, zasilacz do pracy z siecią 230V oraz ładowarka do baterii w zestawie.” Czy poprzez powyższe zapisy należy rozumieć, że Zamawiający wymaga łącznie 4 baterii oraz dwóch ładowarek do baterii w zestawie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ *Wymaganiami technicznymi i funkcjonalnymi systemu – Panel obrazujący* wymaga dwóch baterii, zasilacza do pracy z sieci 230V oraz ładowarki do baterii w zestawie. Jednocześnie Zamawiający wykreśla punkt 14 *Wymagania techniczne i funkcjonalne systemu – Panel obrazujący* Załącznika nr 3 do SWZ;

Pytanie nr 2:

Zamawiający wymaga temperatury pracy od -20°C do +50°C. Czy przez ten wymóg należy zrozumieć, że tablet lub laptop muszą spełniać przedmiotowy parametr samoistnie bez dodatkowych pokrowców, zabudowy itp.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Tablet główny jest częścią systemu i musi spełniać przedmiotowy parametr. Podczas pracy w skrajnie niekorzystnych warunkach atmosferycznych oferowane urządzenie musi spełniać określone wymagania samoistnie.

Sporządził: Sławomir Jastrzębski - tel. 47 72 37938

Pytanie nr 3:

Zamawiający wymaga: „Dedykowana do tabletu-laptopa głównego antena wraz z nadajnikiem/odbiornikiem sygnału do transmisji z modułem komunikacyjnym mocowana magnetycznie na skrzyni transportowej”. Parametr ten jednoznacznie wskazuje na rozwiązanie stosowane w urządzeniu NOVO ROVER II, należy wskazać, że parametr ten nie wpływa w żaden sposób na funkcjonalność urządzenia oraz na jakość wykonywanych zdjęć. Ponadto inni producenci stosują równoważne rozwiązania, które umożliwiają przymocowanie anteny do skrzyni transportowej jak również w niektórych rozwiązaniach, nie jest wzmagane jakiegokolwiek przyłączanie anteny do skrzyni transportowej w celu uzyskania wymaganej funkcjonalności. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu lub zmianę na: „Dedykowana do tabletu-laptopa głównego antena wraz z nadajnikiem/odbiornikiem sygnału do transmisji z modułem komunikacyjnym mocowana na skrzyni transportowej”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany Punktu 8 *Obróbka obrazu –tablet główny lub laptop* Załącznika nr 3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Dedykowana do tabletu/laptopa głównego antena wraz z nadajnikiem/odbiornikiem sygnału do transmisji z modułem komunikacyjnym mocowana na skrzyni transportowej.”.

Pytanie nr 4:

„Zamawiający wymaga: „Dedykowana antena wraz z nadajnikiem/odbiornikiem sygnału do transmisji w modułem komunikacyjnym mocowana magnetycznie na tablecie”.

Parametr ten jednoznacznie wskazuje na rozwiązanie stosowane w urządzeniu NOVO ROVER II, należy wskazać, że parametr ten nie wpływa w żaden sposób na funkcjonalność urządzenia oraz na jakość wykonywanych zdjęć. Ponadto inni producenci stosują równoważne rozwiązania, które umożliwiają przymocowanie anteny do tabletu jak również w niektórych rozwiązaniach, nie jest wzmagane jakiegokolwiek przyłączanie anteny do tabletu w celu uzyskania wymaganej funkcjonalności. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie parametru pkt 6 *Obróbka obrazu – dodatkowy tablet* Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 5:

Zamawiający w punkcie 1 wymaga: „wskazywanie stanu naładowania baterii, komponentów systemu: panelu obrazowania, generatora, tabletu sterującego oraz modułu transmisji danych”. Należy wskazać, że w tożsamym co do przedmiotu postępowania w postępowaniu przetargowym ogłoszonym przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki, Znak postępowania: BOU-IV.272.34.2021, Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 8.10.2021 r. syg: KIO 2594/21 wskazał, że powyższy wymóg jest wymogiem zawężającym postępowanie i nakazał dokonać zmiany poprzez wykreślenie słowa „generator”. W związku z powyższym wnosimy, o zmianę powyższego wymogu na: „wskazywanie stanu naładowania baterii, komponentów systemu: panelu obrazowania, tabletu sterującego oraz modułu transmisji danych”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany Punktu 1 *Funkcjonalność oprogramowania Załącznika nr 3 do SWZ*, który otrzymuje brzmienie:

„Wskazywanie stanu naładowania baterii komponentów systemu: panelu obrazowania, tabletu sterującego oraz modułu transmisji danych.”.

Pytanie nr 6:

Zamawiający w punkcie 2 wymaga: „sterowanie generatorem, systemem łączności oraz kalibracją panelu obrazującego”. Należy wskazać, że nowoczesne systemy RTG nie wymagają od operatora kalibracji panelu obrazującego. W związku z powyższym wymóg ten ogranicza możliwość zaoferowania nowoczesnych rozwiązań, w których kalibracja nie jest wymagana. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższego wymogu na: „sterowanie generatorem, systemem łączności”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. Kalibracja systemu w przypadku krzemu amorficznego jest niezbędna do prawidłowego działania panelu oraz dokładnego obrazowania prześwietlanych urządzeń. Sterowanie urządzeniami pracującymi w systemie, a także kalibracja z poziomu operatora umożliwia wykonanie bardzo dokładnych zdjęć. Dzięki kalibracji urządzenie przystosowuje się do zmiennych warunków atmosferycznych oraz redukuje szumy powstałe w skutek wcześniejszej pracy urządzenia.

Pytanie nr 7:

Zamawiający w punkcie 1 wymaga: „urządzenie musi działać zarówno w niskich jak i wysokich temperaturach (od -20°C do $+50^{\circ}\text{C}$) po wyjęciu ze skrzyni transportowej.

Czy przez powyższy zapis należy rozumieć, że wszystkie elementy urządzenia to jest: panel obrazujący, tablet/laptop główny, tablet dodatkowy, po wyjęciu ze skrzyni transportowej mają działać w temperaturach od -20°C do $+50^{\circ}\text{C}$?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ wymagania w powyższym zakresie muszą spełniać panel obrazujący, tablet główny lub laptop, dodatkowy tablet.

Pytanie nr 8:

Zamawiający w punkcie 3 wymaga: „Uszkodzone elementy wymieniane na nowe, o parametrach nie gorszych od uszkodzonych. Wszelkie uszkodzone nośniki informacji pozostaną u użytkownika, a wykonawca dostarczy nowe egzemplarze.” W punkcie 6 Zamawiający wymaga: „Każdy element zestawu tj. panel, generator impulsów, tablet/laptop muszą być fabryczne nowe, wyprodukowane nie wcześniej niż w 2021 roku.” W związku z powyższym, czy Zamawiający wymaga, aby uszkodzone elementy wymieniane były na nowe, przy zachowaniu, że zostały wyprodukowane nie wcześniej niż w 2021 roku?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymaga, aby uszkodzone elementy wymieniane były na nowe wyprodukowane nie wcześniej niż 2021 r. i dostosowane do urządzenia.

Pytanie nr 9:

Zamawiający w punkcie 9 wymaga: „Przedstawienie stosowanego zezwolenia Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki w momencie uruchamiania oferowanego urządzenia”. Ponadto Zamawiający wymaga przeprowadzenia testów, gdzie w punkcie 1 wymaga Zezwolenia Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki. Czy w związku z powyższym należy rozumieć, że przed przystąpieniem do testów dokona sprawdzenia posiadanego przez Wykonawcę zezwolenia i w przypadku braku aktualnego, nie dopuści Wykonawcy do uruchomienia urządzenia zgodnie z obowiązującymi przepisami PAA.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zweryfikuje zezwolenie PAA przed uruchomieniem sprzętu. Brak zezwolenia spowoduje niedopuszczenie do testu i otrzymanie negatywnej oceny, co spowoduje zgodnie z pkt 5 Programu testów oferowanego przedmiotu zamówienia (wzór) będącego Załącznikiem nr 4 do SWZ, że oferta zostanie odrzucona.

Sporządził: Sławomir Jastrzębski - tel. 47 72 37938

Pytanie nr 10:

Zamawiający w punkcie 5 wskazuje: „test zrywalności przewodu magnetycznego”. Zamawiający nie precyzuje w jaki sposób będzie dokonywał tego sprawdzenia. Nie wskazuje żadnych kryteriów, tym samym brak tu jakiegokolwiek odniesienia jaką wartość zrywalności przyjmuje zamawiający jako spełniającą jego wymogi. Czy przez powyższe należy rozumieć, że będzie to podlegało subiektywnej ocenie osoby zrywającej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że test będzie polegał na symulowanych sytuacjach mogących zdarzyć się w działaniach bojowych. Test zbywalności połączenia magnetycznego przeprowadzone będzie w warunkach realnych. Zostanie zasymulowana sytuacja, w której operator w sposób niekontrolowany (podczas testów robi to świadomie) zerwie kabel podłączony magnetyczne. Siła działająca na kabel będzie „naturalna”, nie będzie możliwości określenia precyzyjnych parametrów sił z jakimi będzie działał pirotechnik podczas zrywania połączenia magnetycznego. Testujący będzie działał na kabel w kierunkach poziomych, pionowych i skośnych. Po zerwaniu kabla i ponownym podłączeniu urządzenie nadal musi pozostawać sprawne i gotowe do dalszych działań.

Pytanie nr 11:

Wnosimy o wykreślenie kryterium: podłączenia przewodu panelu obrazującego za pomocą zrywalnego złącza magnetycznego. Należy wskazać, że jest to celowe działanie zamawiającego w celu faworyzowania konkretnego wykonawcy, w celu przyznania mu dodatkowych punktów i w wyniku czego zawyżenia wartości oferowanego produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. Powyższe kryterium jest opcją wyposażenia urządzenia. Jednocześnie zgodnie z Rozdz. XIV ust. 4 pkt 4 SWZ Zamawiający przyzna punkty:

- a. W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje urządzenie wyposażone w podłączenie przewodowe panelu obrazującego za pomocą zrywalnego złącza magnetycznego - w niniejszym kryterium otrzyma – 10 punktów – co będzie stanowiło 10% wagi kryterium;
- b. W przypadku, gdy Wykonawca nie zaoferuje urządzenia wyposażonego w podłączenie przewodowe panelu obrazującego za pomocą zrywalnego złącza magnetycznego - w niniejszym kryterium Wykonawcy nie zostaną przyznane punkty;

Pytanie nr 12:

Wnosimy o wykreślenie kryterium: możliwość zainstalowania oprogramowania na platformie Android. Należy wskazać, że jest to celowe działanie zamawiającego w celu faworyzowania konkretnego wykonawcy, w celu przyznania mu dodatkowych punktów i w wyniku czego zawyżenia wartości oferowanego produktu. Tym bardziej, że Zamawiający wymaga zaoferowania komputera głównego, jak i tabletu dodatkowego opartego na systemie Windows.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. Powyższe kryterium jest opcją wyposażenia urzędnika. Jednocześnie zgodnie z Rozdz. XIV ust. 4 pkt 7 SWZ Zamawiający przyzna punkty:

- a. W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje urządzenie wyposażone w możliwość zainstalowania oprogramowania na platformie Android - w niniejszym kryterium otrzyma – 10 punktów – co będzie stanowiło 10% wagi kryterium;
- b. W przypadku, gdy Wykonawca nie zaoferuje urządzenia niewyposażonego w możliwość zainstalowania oprogramowania na platformie Android - w niniejszym kryterium Wykonawcy nie zostaną przyznane punkty;

Pytanie nr 13:

Zamawiający w OPZ wskazuje, że urządzenie musi działać zarówno w niskich jak i wysokich temperaturach od -20°C do +50°C oraz wskazuje, że urządzenie musi być odporne na działanie czynników mechanicznych i środowiskowych w warunkach służby mundurowej. Należy wskazać, że tylko w odniesieniu do tabletu dodatkowego wymaga klasy odporności urządzenia minimum IP65. Powyższego parametru brakuje w wymaganiach technicznych dotyczących panelu obrazowania, tabletu głównego lub laptopa, które są kluczowymi elementami zestawu. Mając na uwadze to, że Zamawiający od momentu szacowania wartości zamówienia, naszym zdaniem faworyzuje jednego Wykonawcę tj. BACK 2 FUNCTION Sp. z o.o., zwracamy się o wyjaśnienie, czy pominięcie wymogu spełnienia norm IP, które są głównym wyznacznikiem klasy odporności urządzenia, dla panelu i tabletu głównego, jest podyktowane właśnie dopasowaniem opisu przedmiotu zamówienia do produktu firmy NOVO Ltd ROVER II. Jeżeli nie zachodzą tu ww. przesłanki wnosimy o doprecyzowanie OPZ poprzez wskazanie wymogu klasa odporności panelu obrazującego minimum IP65 bez zastosowania dodatkowych pokrowców ochronnych, tablet główny lub laptop – klasa odporności minimum IP65 bez zastosowania dodatkowych pokrowców ochronnych itp. Należy zaznaczyć, że w chwili obecnej nowoczesne rozwiązania posiadają odpowiednią klasę odporności IP i nic nie stoi na przeszkodzie, aby zamawiający dookreślił

Sporządził: Sławomir Jastrzębski - tel. 47 72 37938

przedmiotowy wymóg, poprzez wskazanie konkretnej klasy IP jakiej oczekuje od przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż do działań bojowych w najtrudniejszych warunkach będzie stosowany tableť dodatkowy. Zamawiający dopuszcza również zastosowanie panelu obrazującego w dedykowanym pokrowcu ochronnym.

Pytanie nr 14:

Zamawiający w zasadach przeprowadzenia testów RTG wraz z programem testów wymaga, aby testy odbywały się w obecności upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy. W związku z powyższym wnosimy o potwierdzenie, że w celu zapewnienia transparentności i wykluczenia faworyzowania konkretnych rozwiązań, w testach mają prawo uczestniczyć również wszyscy inni potencjalni Wykonawcy, którzy wzięli udział w postępowaniu, a nie tylko Wykonawca, którego sprzęt jest testowany.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 2 „Zasad przeprowadzania testów RTG wraz z programem testów” poinformuje o terminie przeprowadzenia testów z co najmniej 1-tygodniowym wyprzedzeniem wszystkich Wykonawców, którzy złożyli oferty niepodlegające odrzuceniu. Udział w testach Wykonawcy innego niż ten, który prezentuje i obsługuje **będzie możliwy, o ile dany Wykonawca nie zastrzeże jako tajemnicy przedsiębiorstwa cech szczególnych lub rozwiązań urzędzenia (Rozdz. XI ust. 10 SWZ).**

Wyjaśnienia oraz zmiany zapisów SWZ należy traktować wiążąco dla Stron.

NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

Małta GAWRACZ

Sporządził: Sławomir Jastrzębski - tel. 47 72 37938